
 

 

 
 

Projektas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAUGAUS EISMO AUTOMOBILIŲ KELIAIS ĮSTATYMO NR. VIII-2043 

2, 17  STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m.           d.  Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2straipsnio pakeitimas 
 

Pakeisti 2 straipsnio 49 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„49. Pėsčiųjų perėja – perėjimo (ar kirtimo dviračiu, motoriniu dviračiu) per  

važiuojamąją kelio dalį vieta, pažymėta kelio ženklais „Pėsčiųjų perėja“ ir ženklinimo linijomis 

arba tik kelio ženklais „Pėsčiųjų perėja“. Pėsčiųjų perėjos ribas žymi ženklinimo linijos, o jeigu jų 

nėra, – įsivaizduojamos tiesės, einančios nuo kelio ženklų statmenai per kelią. Pėsčiųjų perėja yra 

reguliuojama, jeigu eismą joje reguliuoja šviesoforas arba reguliuotojas.“. 

 

2 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

 

1. Papildyti  17 straipsnį nauja 5 dalimi  ir ją išdėstyti taip: 

„5. Dviračio, motorinio dviračio vairuotojui galima kirsti važiuojamąją kelio dalį  

tiek reguliuojama, tiek nereguliuojama pėsčiųjų perėja važiuojant dviračiu, motoriniu dviračiu. 

Privažiavęs nereguliuojamą pėsčiųjų perėją dviračio, motorinio dviračio vairuotojas privalo:  

1) sustoti, 

2) praleisti važiuojamąja kelio dalimi važiuojančias transporto priemones, 

3) pradėti važiuoti tik įsitikinęs, ar jo veiksmai neprivers kitus eismo dalyvius keisti 

judėjimo kryptį bei greitį, 

4) pradėti važiuoti pėsčiųjų perėja tik įsitikinęs, kad tai yra saugu. 

Privažiavus reguliuojamą pėsčiųjų perėją dviračio, motorinio dviračio vairuotojui  

eismo tvarką nustato šviesoforai arba reguliuotojas. 

Važiuodamas tiek per nereguliuojamą, tiek per reguliuojamą pėsčiųjų perėją dviračio ar 

motorinio dviračio vairuotojas privalo važiuoti greičiu, kuris yra artimas pėsčiojo judėjimo greičiui 

(3-7 km/h), duoti kelią pėstiesiems, neturi jiems trukdyti ar kelti pavojaus, paliekant tokį tarpą iš 

šono, kad eismas būtų saugus.“. 

2. Buvusią 17 straipsnio 5 dalį laikyti 6 dalimi. 

 



2 

 

 

 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia Seimo nariai                                                                           Dainius Kepenis 

Levutė Staniuvienė 

Eugenijus Gentvilas 

Algimantas Kirkutis 

Mindaugas Puidokas 

Aušrinė Armonaitė 

Kęstutis Bartkevičius 

Artūras Skardžius 

Tomas Tomilinas 

Zenonas Streikus 

Andrius Kupčinskas 

Aurimas Gaidžiūnas 

Rasa Petrauskienė 

Virgilijus Alekna 

Irina Rozova 

Vanda Kravčionok 

Alfredas Stasys Nausėda 

 

 

 

 


